

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023	3861-па	14.11.2023	Bx-02-06-01-2988/2023
	№	9	

Об организации образовательного процесса в МКОУ «Саблинская ООШ» в связи с выполнением неотложных аварийно-восстановительных работ по ремонту подвального помещения в МКОУ «Ульяновская СОШ № 1»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, на основании обращения муниципального казенного учреждения «Центр административно-хозяйственного обеспечения» от 13.11.2023 № 02-06-01-2966/2023 в связи с выполнением неотложных аварийновосстановительных работ по ремонту подвального помещения в МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Приостановить образовательную деятельность в связи с выполнением неотложных аварийно-восстановительных работ по ремонту подвального помещения в МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», расположенного по адресу: 187010, Ленинградская область, Тосненский район, городской поселок Ульяновка, пр-кт Володарского, д. 70, на срок с 15 ноября 2023 года по 31 декабря 2023 года.
- 2. Организовать образовательную деятельность обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» в период с 15 ноября 2023 года по 31 декабря 2023 года в помещениях МКОУ «Саблинская ООШ», расположенного по адресу: 187010, Ленинградская область, Тосненский район, городской поселок Ульяновка, 2-я Футбольная ул., д. 1.
- 3. Утвердить Перечень мероприятий по организации образовательного процесса для обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» в МКОУ «Саблинская ООШ» в период неотложных аварийно-восстановительных работ по ремонту подвального помещения в МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» (приложение).



- 4. Председателю комитета образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области обеспечить организацию образовательного процесса для обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» в соответствии с Перечнем мероприятий по организации образовательного процесса для обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» в МКОУ «Саблинская ООШ» на период проведения неотложных аварийно-восстановительных работ по ремонту подвального помещения.
- 5. Директору МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» предоставить отчет о ходе выполнения мероприятий по организации образовательного процесса для обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» в МКОУ «Саблинская ООШ», утвержденных настоящим постановлением, до 20 ноября 2023 года.
- 6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Тычинского И.Ф.
 - 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И. о. главы администрации

И.Ф. Тычинский

Васильева Марина Викторовна, 8(81361) 21939 5 га

Приложение к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 14.11.2023 № 3861-па

Перечень мероприятий по организации образовательного процесса для обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» в МКОУ «Саблинская ООШ» в период неотложных аварийно-восстановительных работ по ремонту подвального помещения в МКОУ «Ульяновская СОШ № 1»

№ п/п	Наименование	Срок	Ответственный	Примечание
	мероприятий	исполнения		
1.	Мониторинг обучающихся,	До 15.11.2023	Директор МКОУ	
	педагогов, которым		«Ульяновская СОШ	
	необходим подвоз		Nº 1»	
	школьными автобусами к			
	месту учебы и обратно	=		
2.	Информационно-	с 14 ноября по	Председатель	
	разъяснительная работа с	31 декабря	комитета	
	педагогическими работ-	2023 года	образования	
	никами МКОУ		администрации	
	«Ульяновская СОШ № 1»,		муниципального	
	МКОУ «Саблинская		образования	
	ООШ», родителями		Тосненский район	
	(законными		Ленинградской	
	представителями) и		области,	
	обучающимися МКОУ		директор МКОУ	
	«Ульяновская СОШ № 1»,		«Ульяновская СОШ	
	МКОУ «Саблинская		№ 1»,	
	ООШ»		директор МКОУ	
1			«Саблинская ООШ»	
3.	Размещение информации о	До 15.11.2023	Директор МКОУ	
	проведении мероприятий		«Ульяновская СОШ	
	по ремонту МКОУ		№ 1»	
	«Ульяновская СОШ № 1» в			
	средствах массовой			
	информации			
4.	Подготовка учебных	До 15.11.2023	Директор МКОУ	
7,	кабинетов, распределение		«Ульяновская СОШ	
	мебели и учебного		№ 1»,	
	оборудования в МКОУ		директор МКОУ	
	«Саблинская ООШ»		«Саблинская ООШ»	
5.	Организация доставки	До 15.11.2023	Директор МКОУ	
3.	учебного оборудования		«Ульяновская СОШ	
	МКОУ «Ульяновская СОШ		№ 1»	
	№ 1» в помещения МКОУ			
	«Саблинская ООШ»			
	"Caominican Oom"			

	4			
6.	Составление расписания уроков МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» с учетом расписания уроков МКОУ «Саблинская ООШ», в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями	До 15.11.2023	Директор МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», директор МКОУ «Саблинская ООШ»	
7.	Организация подвоза обучающихся школьными автобусами МКОУ «Ульяновская СОШ № 1»	с 15 ноября по 31 декабря 2023 года	Директор МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», комитет образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области	
8.	Разработка и согласование с ГИБДД маршрутов подвоза обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1»	До 15.11.2023	Директор МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», комитет образования администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области	
9.	Организация питания обучающихся МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» в МКОУ «Саблинская ООШ»	с 15 ноября 2023 по 31 декабря 2023 года	Директор МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», директор МКОУ «Саблинская ООШ»	
10.	Заключение договора безвозмездного пользования МКОУ «Ульяновская СОШ № 1» помещениями МКОУ «Саблинская ООШ»	В двухнедельный срок со дня принятия настоящего постановления	Директор МКОУ «Ульяновская СОШ № 1», директор МКОУ «Саблинская ООШ»	

